КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

ГЛЯДЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЯДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2020 года                      № 89
с. Глядянское

О публичных слушаниях по проекту решения

Глядянской сельской Думы  «О внесении изменений в Устав Глядянского сельсовета Притобольного района Курганской области»

          В соответствии со статьей 14 Устава Глядянского сельсовета Притобольного района Курганской области, руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Глядянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Глядянской сельской Думы «О внесении изменений в Устав Глядянского сельсовета Притобольного района Курганской области» на 14 декабря 2020 года. Время проведения - 10-00 часов, место проведения - кабинет Главы Глядянского сельсовета.

           2. Настоящее постановление, проект решения Глядянской сельской Думы «О внесении изменений в Устав Глядянского сельсовета Притобольного района Курганской области» опубликовать в информационном бюллетене «Официальная информация Глядянского сельсовета».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Глядянского сельсовета А.Н. Туманову.
Глава Глядянского сельсовета                                                        А.Д. Подкорытов
проект

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

ГЛЯДЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ГЛЯДЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _______________ 2020 года                      № ____

с. Глядянское

О внесении изменений в Устав  Глядянского сельсовета
Притобольного  района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глядянского сельсовета  Притобольного района Курганской области, Глядянская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. В Устав Глядянского сельсовета  Притобольного района Курганской области внести следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 28 после слов «Председатель Глядянской сельской Думы» дополнить словами «, избираемый депутатами из своего состава.»;

2) пункт 1 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутатам для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается в соответствии с законом Курганской области и составляет четыре рабочих дня в месяц.».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальная информация Глядянского сельсовета» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Глядянской сельской Думы.
Председатель Глядянской сельской Думы                                                    Т.Ф. Кузьмина

Глава Глядянского сельсовета                                                                         А.Д. Подкорытов